Página 1 de 5

DEPARTAMENTO JURÍDICO

(13) 3854-8700
juridico@cajati.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Nº. 012/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 08.03.2019 VALOR: 72.698,28
CONTRATADA: ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A OBJETO: Contratação de
serviços de fornecimento de energia elétrica para o imóvel onde atualmente funciona o
Departamento de Educação, localizado na Rua Roma, nº 310 – Vila Antunes - Município
de Cajati – SP – Memorando nº 072/2019 – DPOE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
MODALIDADE: Inexigibilidade Licitação PROCESSO: 55319/2018

Nº. 013/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 08.03.2019 VALOR: 15.900,00
CONTRATADA: ROVAN ARTES GRÁFICAS LTDA OBJETO: Contratação de empresa
especializada para impressão, montagem e acabamento dos cadernos de simulado da
fase I, fase II, 1º ao 5º ano, Provas do Programa Mais Alfabetização para o 1º e 2ª ano da
rede municipal de ensino, durante o ano letivo de 2019. VIGÊNCIA: 09 (nove) meses
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2019 PROCESSO: 56543/2018
PROPONENTES: 04

Nº. 014/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 08.03.2019 VALOR: 3.626,00
CONTRATADA: BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EPP OBJETO:
Aquisição de lanternas táticas de acordo com as especificações do termo de referência
do edital para uso da vigilância patrimonial. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2019 PROCESSO: 56734/2019
PROPONENTES: 12

Nº. 015/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 08.03.2019 VALOR: 27.112,00
CONTRATADA: CLEUZA GUIMARÃES VIEIRA - ME OBJETO: Contratação de empresa
especializada para instalação de conjuntos de brinquedos (playground) infantil
(grande), brinquedos (playground) infantil (pequeno) e conjuntos de aparelhos de
ginástica em estrutura metálica (aço carbono) colorido de diversos locais do Município
de Cajati – SP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE: Pregão Presencial nº
006/2019 PROCESSO: 56544/2018 PROPONENTES: 02

Nº. 016/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 12.03.2019 VALOR: 61.240,00
CONTRATADA: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA OBJETO: Aquisição de
equipamentos para avaliação ambiental para o serviço especializado em engenharia e
segurança e medicina do trabalho da Prefeitura do Município de Cajati - SP. PRAZO DE
ENTREGA: 40 (quarenta) dias MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 008/2019
PROCESSO: 56792/2019 PROPONENTES: 03

Nº. 017/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 20.03.2019 VALOR: 78.000,00
CONTRATADA: SOMPO SEGUROS S/A OBJETO: Contratação de empresa para cobertura
de seguro total para as máquinas da Frota Municipal. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 170/2018 PROCESSO: 56243/2018
PROPONENTES: 01

Página 2 de 5

DEPARTAMENTO JURÍDICO

(13) 3854-8700
juridico@cajati.sp.gov.br

Nº. 018/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 21.03.2019 VALOR: 13.680,00
CONTRATADA: COMUNIDADE NOVA UNIÃO OBJETO:  Serviço especializado para
tratamento de paciente com dependência alcoólica, em comunidade terapêutica,
conforme autos do Processo Judicial nº 10001758-61.2018.8.26.0294. VIGÊNCIA: 06
(seis) meses MODALIDADE: Dispensa Licitação PROCESSO: 57669/2019

Nº. 019/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 25.03.2019 VALOR: 626.875,20
CONTRATADA: UNYON EXPRESS TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fazer o transporte de usuários do Sistema
Único de Saúde - SUS, atendidos pelas Unidades de Saúde do Departamento Municipal de
Saúde residentes no município de Cajati – SP, para tratamento de saúde especializado
em Pariquera-Açu/SP, Registro/SP, Santos/SP e São Paulo/SP ou outras cidades que
venham atender o Município. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE: Pregão
Presencial nº 026/2019 PROCESSO: 57299/2019

Nº. 020/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 26.03.2019 VALOR: 40.000,00
CONTRATADA: RHODIA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME OBJETO: Contratação de
empresa para serviços de telecomunicações para prestação de serviço de link de acesso
à internet por meio de fibra óptica ou par metálico, visando acessos permanentes dos
Departamentos da Prefeitura de Cajati à rede mundial de computadores (internet), com
velocidade mínima garantida de 10 megabits por segundo de download com 30%
upload, contemplando suporte técnico, instalação, ativação e configuração dos
equipamentos. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE: Pregão Presencial nº
010/2019 PROCESSO: 56546/2018 PROPONENTES: 02

Nº. 021/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 01.04.2019 VALOR: 3.756,00
CONTRATADA: TÁTICO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS EIRELI - ME OBJETO:
Aquisição de uniformes padronizados para os profissionais que atuam como socorristas
de emergência (192) do Pronto Atendimento Municipal. PRAZO DE ENTREGA: 30
(trinta) dias MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 009/2019 PROCESSO: 56758/2019
PROPONENTES: 07

Nº. 022/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 01.04.2019 VALOR: 6.348,00
CONTRATADA: CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME OBJETO:
Aquisição de uniformes padronizados para os profissionais que atuam como socorristas
de emergência (192) do Pronto Atendimento Municipal. PRAZO DE ENTREGA: 30
(trinta) dias MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 009/2019 PROCESSO: 56758/2019
PROPONENTES: 07

Nº. 023/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 01.04.2019 VALOR: 556,66
CONTRATADA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA OBJETO: Aquisição de uniformes
padronizados para os profissionais que atuam como socorristas de emergência (192) do
Pronto Atendimento Municipal. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias MODALIDADE:
Pregão Eletrônico nº 009/2019 PROCESSO: 56758/2019 PROPONENTES: 07

Nº. 024/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 01.04.2019 VALOR: 18.000,00
CONTRATADA: L. FAGUNDES EVENTOS E SONORIZAÇÃO - ME OBJETO: Contratação de

Página 3 de 5

DEPARTAMENTO JURÍDICO

(13) 3854-8700
juridico@cajati.sp.gov.br

empresa para prestar serviços de sonorização e demais materiais para o evento de
encenação da Paixão de Cristo que será realizada no dia 19/04/2019 na Praça da Bíblia
Municipal. PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser realizados e entregues
conforme Termo de Referência – Anexo VI do edital, podendo, excepcionalmente, ser
prorrogado, nos termos do Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8666/93 e demais
atualizações, conforme solicitação da Divisão de Cultura dos serviços ora licitados e
especificações constantes no Termo de Referência – Anexo VI do edital. MODALIDADE:
Pregão Presencial nº 019/2019 PROCESSO: 57188/2019 PROPONENTES: 03

Nº. 025/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 01.04.2019 VALOR: 887.565,85
CONTRATADA: ADL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP OBJETO: Contratação de empresa
para construção de Quadra Poliesportiva coberta com vestiário na EMEI Ana Maria
Chaves, localizada na Rua Imbirá, s/nº - Bairro Jardim Ana Maria - Cajati - SP. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias MODALIDADE: Concorrência nº 004/2018
PROCESSO: 55888/2018 PROPONENTES: 03

Nº. 026/2019 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 02.04.2019 VALOR: 57.000,00
CONTRATADA: J. B. FERNANDES LAVA RÁPIDO E TRANSPORTES - ME OBJETO:
Contratação de empresa prestadora de serviços de aluguel de veículo com motorista
para atender o Programa Criança Feliz. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE:
Pregão Presencial nº 130/2018 PROCESSO: 55699/2018 PROPONENTES: 03

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 107/2017 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 05.03.2019 VALOR: 6.900,00 CONTRATADA: LIDIA SANTOS DE
OLIVEIRA OBJETO: Contratação de Monitor de Oficina Escola de Moda e Corte e Costura
para o Fundo Social de Solidariedade. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir de 05.03.2019
MODALIDADE: Processo Seletivo nº 006/2017 PROCESSO: 9329/2017

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 108/2017 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 05.03.2019 VALOR: 6.900,00 CONTRATADA: ELIANE BATISTA OBJETO:
Contratação de Monitor de Oficina de Manicure e Pedicure para o Fundo Social de
Solidariedade. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir de 05.03.2019 MODALIDADE:
Processo Seletivo nº 006/2017 PROCESSO: 9329/2017

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 109/2017 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 05.03.2019 VALOR: 6.900,00 CONTRATADA: CLEONICE PEDROSO
OBJETO: Contratação de Monitor de Panificação para o Fundo Social de Solidariedade.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir de 05.03.2019 MODALIDADE: Processo Seletivo nº
006/2017 PROCESSO: 9329/2017

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 110/2017 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 05.03.2019 VALOR: 6.900,00 CONTRATADA: ROBERTA BATISTA DE
PONTES SILVA OBJETO: Contratação de Monitor de Oficina de Diferentes Técnicas de
Artesanato para o Fundo Social de Solidariedade. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir de
05.03.2019 MODALIDADE: Processo Seletivo nº 006/2017 PROCESSO: 9329/2017

Página 4 de 5

DEPARTAMENTO JURÍDICO

(13) 3854-8700
juridico@cajati.sp.gov.br

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 111/2017 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 05.03.2019 VALOR: 6.900,00 CONTRATADA: ANDREIA PEREIRA
CAETANO OBJETO: Contratação de Monitor de Oficina de Assistente de Cabeleireiro
para o Fundo Social de Solidariedade. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir de 05.03.2019
MODALIDADE: Processo Seletivo nº 006/2017 PROCESSO: 9329/2017

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 112/2017 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 05.03.2019 VALOR: 1.080,00 CONTRATADA: LUCIMARA DE OLIVEIRA
PEREIRA OBJETO: Contratação de Monitor de Depilação para o Fundo Social de
Solidariedade. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir de 05.03.2019 MODALIDADE:
Processo Seletivo nº 006/2017 PROCESSO: 9329/2017

PRORROGAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 018/2018 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 12.03.2019 VALOR: 8.100,00 CONTRATADA: BRENDA SOARES DE
OLIVEIRA OBJETO: Contratação de Educador Social para o Departamento de
Desenvolvimento e Assistência Social. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir de 12.03.2019
MODALIDADE: Processo Seletivo nº 006/2017 PROCESSO: 2673/2018

PRORROGAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 078/2018 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 14.03.2019 CONTRATADA: EPCCO – ENGENHARIA E PROJETOS,
CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Contratação de empresa para
pavimentação e obras complementares na Avenida Claudino Novaes - Trecho 2 -
Inhunguvira - Cajati - SP - Convênio - Contrato de Repasse nº
846473/2017/MCIDADES/CAIXA - Processo nº 2588.1041906-71/2017. VIGÊNCIA:
120 (cento e vinte) dias a partir de 14.03.2019 MODALIDADE: Tomada de Preços nº
004/2018 PROCESSO: 53265/2018

ADITAMENTO Nº 005 DO CONTRATO Nº. 062/2018 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 14.03.2019 VALOR: 3.879,81 CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Seguro
para diversos veículos, caminhões, ônibus e equipamentos pertencentes a frota da
Prefeitura do Município de Cajati. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 036/2018
PROCESSO: 52270/2018

PRORROGAÇÃO Nº 004 DO CONTRATO Nº. 016/2015 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 16.03.2019 VALOR: 105.688,82 CONTRATADA: SEBRASIL COMÉRCIO
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME OBJETO: Execução de serviços de
roçada e capinação nas diversas Escolas Municipais de Ensino Infantil, Ensino
Fundamental, Departamento de Educação e Cultura, Divisão de Cultura e Cozinha Piloto
do Município de Cajati – SP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 16.03.2019
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2015 PROCESSO: 39550/2015

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 119/2017 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 18.03.2019 VALOR: 6.900,00 CONTRATADA: ADRIELE BARBOSA
RIBEIRO OBJETO: Contratação de Visitador do Programa Criança Feliz para o
Departamento de Desenvolvimento e Assistência Social. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a

Página 5 de 5

DEPARTAMENTO JURÍDICO

(13) 3854-8700
juridico@cajati.sp.gov.br

partir de 18.03.2019 MODALIDADE: Processo Seletivo nº 006/2017 PROCESSO:
10096/2017

PRORROGAÇÃO Nº 004 DO CONTRATO Nº. 022/2015 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 18.03.2019 VALOR: 4.330.137,60 CONTRATADA: CONVÊNIOS CARD
ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA - ME OBJETO: Prestação de serviços de
fornecimento e administração de vales refeição/alimentação na forma de cartões
magnéticos, destinados aos servidores e aos empregados públicos ativos da Prefeitura
do Município de Cajati/SP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 18.03.2019
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020/2015 PROCESSO: 39697/2015

PRORROGAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 020/2018 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 22.03.2019 VALOR: 3.600,00 CONTRATADA: FILAH! SOLUÇÕES
INTEGRADAS PARA GESTÃO DE ATENDIMENTO LTDA OBJETO: Contratação de
empresa especializada em Gestão de Atendimento (senha) para prestar suporte técnico
para a Farmácia Central. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 22.03.2019
MODALIDADE: Dispensa Licitação PROCESSO: 3119/2018

TERMO ADITIVO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 017/2017 CONTRATANTE: P.M.C
ASSINATURA: 29.03.2019 CONTRATADA: G R PEDRO MANUTENÇÕES ELÉTRICAS - ME
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de manutenção elétrica e de telefonia
nas Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Unidades Escolares de Ensino Infantil,
Creches, Quadra Poliesportiva do Bairro Jacupiranguinha, Quadra Poliesportiva da
EMEIFR Joaquim da Costa Guimarães, Cozinha Piloto, Departamento de Educação e
Divisão de Cultura. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2017 PROCESSO:
47567/2017